Quapropter p̄ ip̄os frēs nobis extitit humi
liter ſupplicatiū: q̄tenus p̄dictis dubijs q̄ oc
currerūt: t q̄ p̄fit occurrere in futurū adhibe
re oportuna declarationis remedias: de beni
gnitate ſediſ apliſce curarem⁹. **M**os igif
cui⁹ anim⁹ ab etate tenera pia deuotio eſſet
buſt ad hm̄oi professores regule t ad ordinē
ipſum totūmū aūt ex coi cauſa pastoralis re
giminiſ: quā īmeriti ſuſtinenmuſ ad ip̄os fo
uēdos dultius t attētius gratiosis fauorib;
pſequēdoſ: tāto puocamur ardētius quā
to frequētius intēta mente reuolutius ſru
ctus vberes: quos ex corū exēplari vita et fa
lutari doctrina tota vniuersali ecclē ſtūne
cerinuſ: puenire: tā pia ſupplicatiū intentione
cōmoti ad pagendū diligenter q̄ petiſ
ſtudia nīa duxiſmus ſuertēdaipſaq; dubia
per plures archiep̄os t ep̄os et in theologia
magiſtros t alios līatos prouidos t diſcre
toſ examinari fecimus diligēter. **C**ū igif
in primis ex eo q̄ in vice regule p̄ncipio ha
bet. Regula t vita fratrū minorū: hec eſt ſez
dñi noſtri Iesu christi ſancti euangeliū ob
ſeruare in obedientia vīnēdo ſine p̄prio t in
castitate. Itē inſra. Finito x̄ anno p̄bati
onis recipiant ad obedientiā p̄mittentes vi
tam itā ſemp t regulā obſeruare. Itē circa
ſinē regule paupertatē t humilitatē t ſanctū
euangeliū dñi noſtri Iesu christi: q̄ firmiter
pmiſſimus obſeruemus. Fuit heſitatum an
fratres eiusdem ordinis ad omnia tam prece
pta ꝑ consilia euangeliū ex profiſione ſue re
gule teneantur. Quibusdā dicētibus q̄ ad
omnia: alij autē aſſerentibus q̄ ad ſola illa
tria ſilia: videlicet vīnere in obedientia: in ca
ſitate t ſine p̄prio: t ad ea que ſub xp̄bis ob
ligatorij ponūt in regula obligāt. **M**os
circa hūc articulū p̄deceſſorū nīorū veſtigij
inherenteſ: ip̄m̄ articulū quo ad aliquid cla
rius pſequenteſ dicte heſitationi duxiſmus
rēpōndēdū: q̄ cum votū determinatū cuius
libet habeat cadere ſub certo vouens regula
nō p̄dī teneri ex vi voti hm̄oi ad ea ſilia
euāgelica que in regla nō ponunt. **E**t
quidam Frācisci cōditoris regule hec p̄baſ
tuſſe intentio: ex hoc q̄ quedam euāgelica
consilia in regula poſuit alij pretermiſſis.
Si enim per illud verbum regula t vita fra
trum minorū hec eſt tē. intendiſſet eos ad
ea ſilia euāgelica obligare ſupfluere nuga
torie: quedā eoz ſuppreſſis ceteris in regula
expōſiſſet. **C**ū autē natura ternini reſtricti
ui hoc heāt q̄ ſic excludit ab ip̄o extranea q̄
cūcta ad ip̄m p̄tinetia excludit. Declaram⁹ et
dicimus q̄ dicti frēs nō ſolū ad illa tria vota

vñ absolute accepta ex p̄fessōe sue regule ob/
ligāt: sed etiā tenēt ad ea oīa ip̄lēda q̄ sunt p̄ti
nētia ad hec tria q̄ regula ipsa ponit. Itē si ad
hec tria pdic̄ra tñ precise t nude p̄mittētes se
fuare regulā viuēdo in obediēta castitate t si
ne p̄prio: et nō etiā ad oīa p̄tēta in regla q̄ hec
tria modifičat arrarēt: p nihilō t vane p̄ferre
ren̄t hec x̄ba: p̄mitto lḡ hāc regulā obserua/
re: ex q̄ ex his x̄bis nulla obligatio nascere. Itē
Hec tñ putādū est q̄. b. Frācis̄ p̄fessōes hu/
iis regle q̄tū ad oīa p̄tēta in regla modifiča/
tia tria vota: seu ad alia in ip̄a exp̄ssa int̄ēderit
eq̄liter esse obligatos: q̄n pot̄ apte discernit:
q̄ q̄ ad qdā lpoꝝ ex vi x̄bi trāgressio est mor/
alis: t q̄ ad qdā alia nō. Cū ad qdā lpoꝝ ver/
bū apponat p̄cepti vel eq̄pollentis eidē t q̄ ad
aliq̄ x̄bis alijs sit p̄tent̄. Itē q̄ p̄ter ea q̄ exp̄
se x̄bo p̄cepti ac exhortatiōis seu monitiōis po/
nunt̄ in regula: nonnulla x̄bo impatiū modi
negative vel affirmatiue apposito inferunt̄: ha/
ctenus extitit dubitatū: an teneren̄t ad ista vt
ad hātia vim p̄cepti. Et q̄ vt intellexiū nō mi/
niūt̄ hoc dubiū: sed augēt̄ ex eo q̄ felicis recor/
datiōis Mico. papa. iiii. p̄decessor n̄ nosc̄t de/
clarasse: q̄ frēs ipsi ex p̄fessōe sue regule sunt
astricti ad ea p̄silia euā gelica: q̄ in ipsa regula
p̄ceptorie vel inhibitorie seu sub x̄bis eq̄pollē/
tibus exp̄munt̄: et nibilominus ad eoz oīm ob/
seruatātā q̄ ipsis in eadē regula sub x̄bis obli/
gatoriis inducunt̄: supplicauerūt p̄dicti frēs vt
ad lpoꝝ p̄scientias seruadas declarare: q̄ h̄oꝝ
cēseri debeat p̄ceptis equipollētia ac obligato/
ria dignaremur. Nos itaq̄ q̄ in sinceris horū
p̄scientiis electamur: attēdetes q̄ in his q̄ aie/
salutē respiciūt ad vitandos graues remorsus
p̄scie ps̄ securior est tenēda: dicimus q̄ lz frēs
nō ad oīum q̄ sub x̄bis impatiū modi ponun/
tur in regula sicut ad p̄ceptoꝝ seu p̄ceptis eq̄/
pollentiu obseruatātā teneant̄. Expedit tñ ip̄is
fratrib̄ ad obseruādā puritatē regule t rigorē
q̄ ad ea sicut ad equipollentia p̄ceptis se noue/
rint̄ obligatos: q̄ hic inscriūt̄ annotant̄. Ut aut̄
hec q̄ videri p̄nt̄ eq̄pollentia p̄ceptis ex vi x̄bi
vel saltez rōne materie de q̄ agit: seu ex vtrōz
sub cōpēdō habent̄: declaramus q̄ illud qd̄
ponit̄ in regula de nō habēdo plures tunicas
q̄ vñā cū caputio t allā sine caputio. Item de
nō portādis calciamētis: t nō equitādo extra/
casuz necessitatēs. Itē q̄ frēs vñibus induant̄.
Itē q̄ leunare a festo oīm sc̄toꝝ vñq̄ ad nata/
le dñi t in sertis feriis teneant̄. Itē q̄ clerici fa/
ciāt diuinū officiū fm̄ ordinē ro. cc. Itē q̄ mi/
nistri t custodes p̄ necessitatibus infirmoz et
fratrib̄ iugdēdā sollicitā curā gerāt. Item
q̄ si q̄ frēs in infirmitatē cēderit: alijs fra/
tres debēt ei seruire. Itē q̄ frēs nō p̄dcent̄ in

ep̄atu alieuī ep̄i: cū ab eo illis fuerit ȳdicta.
Itē q̄ null̄ audeat penit̄ poplo p̄dicare: ni/
si a generali ministro vel alijs q̄b̄ fm̄ decla/
rationē p̄dicta id cōpetit fuerit examinat̄ ap/
probat̄ t ad hec institut̄. Itē q̄ frēs q̄ cognosc̄
serēt se nō posse p̄miss̄ regula sp̄ualiter ob/
seruare: debeat̄ et possint̄ ad suos ministros re/
currere. Itē q̄ oīa q̄ ponit̄ ī regla ad formā
habit̄ tā nouitioꝝ q̄ etiā p̄fessōz: necnō ad
receptionis modū ac p̄fessionē spectātia nisi
rōsp̄ientib̄ q̄ ad habitū nouitioꝝ sicut dicit̄
regula fm̄ deū aliter vidēat̄. Hec inq̄ oīa sūt
a fratribus tā q̄ obligatorie obseruāda. Itē
ordo cōtēr sentit̄ tenet et tenuit ab antiquiꝝ: q̄
vbiciōs ponit̄ in regla hoc vocabulū teneat̄
obtinet̄ vim p̄cepti: et obfūari debet a fratribus
sic tale. Letet̄ q̄ christi p̄fessōz p̄dict̄ agēdo
rū ac fūādōz circa recipiēdoꝝ ad ordinē mi/
nistri fratrib̄ modū p̄bēs: dixit in regla q̄
caueat̄ s̄is t eoz ministri: ne sint folliciti de/
reb̄ suis tp̄alib̄: vt libere faciat de eis q̄cqd̄
ip̄is a dñs fuerit inspirati: licetia tā habeat̄
ipīi mīst̄i mītēdī eos ad alijs deū timetes li/
p̄siliū rēgrāf̄ q̄ p̄silio sua bona paupib̄ ero/
get. **D**ubitauerūt t dubitabāt mīst̄ fratrib̄
an liceat̄ ip̄is d̄ bonis igrediētū q̄cqd̄ recipi
si donec̄: t si ad dādū p̄sonis t ouentib̄ pos/
sint̄ eos iducere sine culpa: si etiā ad dispone/
dū de distributione rex talūs debeat̄ ip̄i mīn/
istri seu frates dare p̄siliū vbi ad p̄sileđū aliq̄
q̄ ex ip̄is ad q̄s igressū mītēdī: possint̄ ido/
nei teneant̄. **N**os aut̄ p̄siderātē attēt̄ in
tēdissē letīm Frācis̄ sue regle p̄fessōes q̄s
fundauerat̄ in maxime paupertate ab effectu
tp̄alii rex lpoꝝ igrediētū p̄ dicta x̄ba sp̄alī
t totaliter elōgare vt q̄tū est: ex p̄te fratrib̄
lpoꝝ receptio ad ordinē sācta t purissima ap/
pareret̄: ne aliquo mō oculū videren̄t h̄bre
ad bona eoz tp̄aliz: s̄ ad ip̄os tñ diuinō ser/
uitio mācipādos. dicim̄ oīno debere tā min/
istros q̄ frates ceteros a dict̄ inductōib̄ ad
sibi dādū t fūasimib̄: necnō t a dādīs circa
distributione p̄siliū abstinere: cū p̄ hoc ad ti/
metes deū stat̄ alterī mītē debeat̄ nō ad fra/
tres vt vere cūct̄ p̄tēat̄ esse tā salubris insti/
tuti p̄ni studiosi celatores seduli et perfecti.
Cū x̄o facere de reb̄ suis q̄ dñs inspirabit̄
ip̄am t regula ingrediētib̄ liber velit eē: nō
videat̄ q̄n liceat̄ eis recipi. p̄sideratis sez eoz
necessitatibus t moderaminib̄ declaratiōis
tā dicte: q̄d de bonis suis intrās sicut t cete/
ris paupib̄ p̄ modū elemosyne libere velit
dare. Lauere tñ in acceptōe oblatoꝝ talūs de/
ce frēs: ne ex receptorū quantitate notabili
p̄sumi possit sinister oculū tra ip̄os. Prete/
rea cū dicat̄ in regla q̄ illi q̄ lā p̄misserūt obe